15Campinas, quarta-feira, 17 de janeiro de 2024 Diário Oficial do Município de Campinas

SESSORIA LTDA, no mérito, DOU PROVIMENTO.
Os autos do processo estarão com vista franqueada aos interessados mediante soli-
citação conforme regras estabelecidas na Resolução RMG nº 14/2023. Publique-se.

Campinas, 16 de janeiro de 2024
ROGÉRIO LAZZARINI DE OLIVEIRA

Diretor Administrativo

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO
Processo Administrativo: HMMG.2023.00001607-10
Assunto: Pregão Eletrônico Nº 255/2023
Objeto: Registro de Preços para realização do exame eletroencefalograma a beira leito.
A Rede Mário Gatti, em virtude de impugnação edital, comunica que providenciou
a ALTERAÇÃO dos itens 4.1.1. e 5.2.2.2. do Termo de Referência - Anexo I do
Edital. O Adendo está disponível na plataforma Compras.gov e no site www.hmmg.
sp.gov.br/licitacoes. Ficam mantidas todas as demais condições do Pregão Eletrônico
nº 255/2023 e seus anexos no que não colidirem com as do adendo.

Campinas, 16 de janeiro de 2024
MARLON DE MELO SILVA

Pregoeiro

IMA
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

COMUNICADO
Concurso Público IMA 01/2022

Comunicamos ao candidato Gustavo Guimarães de Carvalho, portador do RG:
50.457.340-8, sua desclassificação no Concurso Público IMA 001/2022, para o car-
go Técnico em Tecnologia da Informação I | Infraestrutura, por não entregar a docu-
mentação completa dentro do prazo estabelecido no item 14.1.6 do Edital de Abertura
do Concurso Público.

Campinas, 12 de janeiro de 2024
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE APOSTILA
Contrato n 2014/6038 CD 2014/47; Contratada: SPAZIO C IMÓVEIS LTDA -
EPP CNPJ14.464.411/0001-42. Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL; reajuste de
IPTU 2024; valor R$67,40.
Contrato n 2022/7668 CD 2022/09; Contratada:SMART ADMINIST NEGÓCIOS
IMOB LTDA CNPJ62.612.049/0001-52. Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL; rea-
juste de IPTU 2024; valor R$3.316,80.
Contrato n 2015/6066 CD 2014/48; Contratada: MATRIX LOCAÇÃO E ADM.
B. LTDA CNPJ04.155.140/0001-90. Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL; reajuste de
IPTU 2024; valor R$ 239,46.
Contrato n 2014/5893 CD 2014/21; Contratada: MARIA THEREZA BARB.
OL.FER.JORGE CPF 618.693.178-15. Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL; reajuste
de IPTU 2024; valor R$ 432,04.
Contrato n 2015/6145 CD 2015/09; Contratada: MAXADM ADMINISTRAÇÃO
DE BENSLTDA CNPJ 13.799.311/0001-04. Objeto:LOCAÇÃO DE IMÓVEL;
reajuste de IPTU 2024; valor R$ 274,26.

RESCISÃO UNILATERAL
Rescisão Unilateral do Contrato 2023/7953, Pre 2023/56 Contratada: CENTRO
DE APOIO RECANTO RENASCER ; CNPJ: 03.675.862/000; Objeto: acolhimento
de pessoas de caráter voluntario decorrentes de uso, abuso com dependência de subs-
tancias psicoativas; conforme manifestação jurídica de 10/01/2024.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESUMO DE ADITAMENTO
Aditamento 01 ao Contrato n 2023/90001 DL 2022/36 Contratada: PORTO SEGURO CIA
DE SEGUROS GERAIS. CNPJ: 61.198.164/0001-60 Objeto: SEGURO IMÓVEL CO-
MERCIAL; prorrogação vigência por 12 meses até 14/02/2025; redução de 6,87% no preço;
valor R$ 2.220,06.
Aditamento 03 ao Contrato n 2022/7499 PRE 2022/32; Contratada: ELISÂNGELA DE
FÁTIMA AZANHA EIRELI. CNPJ: 01.719.204/0001-40 Objeto: SERVIÇOS DE BASCU-
LANTE; acréscimo de 7,25% ao objeto; valor R$ 322.660,00.
Aditamento 01 ao Contrato n 2023/7896 PRE 2023/19; Contratada: COSMODERMA IN-
DÚSTRIA E COM LTDA CNPJ: 09.601.610/0001-15 Objeto: FORN.PROTETOR SO-
LAR; acréscimo de 25% ao objeto; valor R$ 6.847,50.
Aditamento 01 ao Contrato n 2023/7804 DL 2022/377 Contratada:TELEFÔNICA BRASIL
S.A. CNPJ:02.558.157/0001-62 Objeto:BANDA LARGA; prorrogação vigência por 12
meses até 19/01/2025; reajuste de 3,75%; valor R$ 16.060,68.

RESCISÃO UNILATERAL
Rescisão Parcial e Unilateral do Contrato 2017/6392, Pre 2016/159 Contratada: BENNER
SISTEMAS S/A ; CNPJ: 02.288.055/0001-74; Rescinde: software ERP, para os módulos:
fiscal, contábil, financeiro, compras, suprimentos de materiais de estoque, contratos e portal
da transparência, permanecendo as obrigações ao sistema módulo RH; conforme manifes-
tação jurídica de 10/01/2024.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024

Processo Administrativo N. SETEC.2023.00007498-45
OBJETO: Fornecimento de URNAS MORTUÁRIAS E URNA PARA EXUMA-
ÇÃO, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memo-
rial Descritivo) - Anexo I do Edital.
 Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, CONHE-
ÇO as impugnações apresentadas por, INDÚSTRIA DE URNAS BIGNOTTO LTDA
e, no mérito, NEGO-LHES PROVIMENTO.
 O teor do pedido de impugnação e demais documentos estarão disponíveis no por-
tal da transparência https://setec.sp.gov.br/site/transparencia-licitacoes e nos autos do
processo. Mantém se inalterada a data da realização do pregão eletrônico.

Campinas, 16 de janeiro de 2024
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PERMISSÃO
PRECÁRIA -01/2024

O Ilmo. Sr. Presidente da Autarquia Municipal SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no
uso das atribuições de seu cargo, conferidas pelo disposto no Artigo 8º, incisos I, III e
XVIII, da Lei Municipal n.º 4.369 de 11 de fevereiro de 1974 resolve:
 Realizar o CHAMAMENTO PÚBLICO para licenciamento de “Permissão Precá-
ria” para local, situado em área pública, estando no momento o local em estado de
“abandono”, mediante o Permissionário se comprometer ao pagamento de mensali-
dade e pagamento de valor de outorga a ser investido no local conforme disposição
do edital.

Locais da Instalação:
LOTE 01, situado em área pública, que é objeto da “Permissão Precária” que será
concedida, possui o seguinte endereço/características:
 Gleba n.º 01, localizada sob o viaduto V.05 da Via Expressa São Paulo (Aquidabã),
com aproximadamente , 770,00 m2 de área, medindo: 23,75m de frente, pelo alinha-
mento da rua Barão de Jaguara; 9,00 metros em curva de concordância da rua Barão
de Jaguara com a Avenida Aquidabã, pista marginal direita; 16,50 metros pelo alinha-
mento da Avenida Aquidabã, pista marginal direita; 36,00 metros nos fundos; 16,50
metros pelo alinhamento da Avenida Aquidabã, pista marginal esquerda e 9,00 metros
em curva de concordância da Avenida Aquidabã, pista marginal esquerda, com a rua
Barão de Jaguara.

LOTE 02, situado em área pública, que é objeto da “Permissão Precária” que será
concedida, possui o seguinte endereço/características:
 Gleba n.º 2, localizada sob o Viaduto V.05 da Via Expressa São Paulo (Aquidabã),
com aproximadamente 1.270,00 m2de área, medindo: 13,00 metros pelo alinhamen-
to da rua Barão de Jaguara; 53,20 metros em curva, pelo alinhamento da Avenida
Aquidabã, pista marginal direita, 13,00 metros pelo alinhamento da Avenida Francis-
co Glicério e 53,20 metros em curva, pelo alinhamento da Avenida Aquidabã, pista
marginal esquerda.

LOTE 03, situado em área pública, que é objeto da “Permissão Precária” que será
concedida, possui o seguinte endereço/características:
 Gleba n.º 3, localizada sob o Viaduto V.05 da Via Expressa São Paulo (Aquidabã),
com aproximadamente 200 m2 de área.
 Os interessados terão um prazo de 10(dez) dias úteis, contados da data desta publica-
ção, para manifestar seu interesse na sede da SETEC, no protocolo geral. Maiores de-
talhes poderão ser solicitados na DIOSP (Divisão de Uso e Ocupação do solo Público)
situado na Praça Voluntários de 32 S/N, Ponte Preta, Campinas-SP
 O Edital do presente Chamamento Público com todos os detalhes e esclarecimen-
tos estarão disponíveis aos interessados no site da SETEC: https://setec.sp.gov.br no
menu transparência / licitações / 2024.

ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA
PRESIDENTE DA SETEC

PORTARIA Nº 02 DE 16 DE JANEIRO DE 2024.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974,

RESOLVE:
 Designar o servidor Sr. Marcelo Luiz Ferreira, matrícula nº 1263, atualmente exer-
cendo o cargo de Gerente da DIFIN, para responder cumulativamente e, em caráter de
substituição, o cargo em comissão de Diretor Administrativo e Financeiro durante o
período de gozo de férias de 18/01/2024 a 01/02/2024 (15 dias), da servidora comis-
sionada Sra. Janaína de Fátima Vacilotto Campos Barbosa, matrícula 1597. A presente
designação não acarretará despesas à Autarquia.

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

Campinas, 16 de janeiro de 2024
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC

PORTARIA Nº 03 DE 16 DE JANEIRO DE 2024.
O Ilmo. Senhor Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das suas
atribuições de seu cargo conferidas pelo disposto nos incisos I e III do artigo 8º da Lei
Municipal nº 4.369 de 11 de fevereiro de 1974,

RESOLVE:

 REVOGAR, a partir de 17/01/2024, a Portaria nº 69/2023, que nomeou o Sr. GIU-
LIANO MARTINS DE OLIVEIRA, matrícula nº 1545, para exercer a função de con-
fiança de Encarregado de Setor, junto à DIOSP - Divisão de Ocupação e Uso do Solo
Público da SETEC - Serviços Técnicos Gerais.

 PUBLIQUE-SE
 CUMPRA-SE

Campinas, 16 de janeiro de 2024
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC

DIVERSOS
ENTIDADES ASSISTENCIAIS E ASSOCIAÇÕES DE BAIRRO

CENTRO SOCIAL BERTONI - CNPJ: 51.912.038/0001-71 -
I.M.: 153120-4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O Centro Social Bertoni convoca seus associados para Assembléia
Geral a ser realizada em 19 de fevereiro de 2024, em primeira convocação às
19h30, com metade mais um dos associados quites com suas obrigações
associativas e, em segunda convocação às 20h:00, com qualquer número, na
sede da entidade com o objetivo de avaliar e aprovar o parecer do Conselho Fiscal
Edital de Eleição para Diretoria e Conselho Fiscal sobre o Balanço Patrimonial e
Financeiro do Centro Social Bertoni exercício de 2023, Relatório da Diretoria
exercício de 2023 e Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal referente ao Biênio
2024-2025.

Campinas, 08 de janeiro de 2024
WILSON FABIANI DOS SANTOS

Presidente